

När brandstyrkan från X-stadsstationen anlände, klockan 18.26, var kontorsutrymmet och intilliggande lokaler rökfyllda. Branden hade bekämpats av några anställda. Enligt personal på plats hade flera personer uppehållit sig i det aktuella kontorsutrymmet under eftermiddagen, när de någon timma innan branden lämnade kontoret märktes inget speciellt. Av någon anledning återkom några av de anställda till arbetsplatsen och upptäckte därvid branden. De lyckades slå ner lågorna, vilka fått ett rejält fäste i trinetteskåpet, varefter de larmade räddningstjänsten. Räddningspersonalen tvingades riva ner det starkt brandskadade trinetteskåpet, samt frilägga intilliggande vägghpanel och takskivor. Värmekameran rekviderades för att kontrollera utrymmena närmast primärbranden. Det råder inte minsta tvivel om att branden har startat på den ena trinetteplattan. I insatsrapporten framgår inte om plattan har varit inkopplad, enligt en anställd skall inte plattan ha varit inkopplad när rökdykarna trängde in. Detta hindrar naturligtvis inte att plattan var inkopplad när de anställda upptäckte branden, något som jag anser vara ytterst sannolikt.

Kontorsutrymmet blev kraftigast brandskadat. I taket, snett framför trinetteskåpet, satt lysrörsarmaturen. Lysrörsarmaturen är dock inte brandstiftare. Omklädningsrummet närmast brandrummet uppvisade en del sot- och värmeskador, däremot har den intilliggande verkstadsdelen klarat sig, så när som på smärre rökskador. Åter har således ett trinetteskåp och dess värmeplattor orsakat en brand. Hur plattan i detta fall har kopplats in har inte gått att fastställa, mycket talar för att man av våda kommit när strömbrytaren. Flera personer har vid samma tillfälle vistats i kontorsutrymmet, vilket inte är speciellt stort, varför sannolikheten för att någon kommit åt strömställaren inte är försumbar. Mängder av bränder har under årens lopp orsakats av ofrivilligt inkopplade trinetteplattor. Dessa bränder har i vissa fall vållat skador för miljonbelopp. Det anmärkningsvärda är att trinetteplattorna inte betraktas som spisplattor, vilket innebär att plattorna användes som uppläggningsplats för allehanda prylar. Det låter motsägelsefullt, men trinetteskåpets värmeplattor är "farliga" just för att de användes så sällan! För ett antal år sedan drabbades dåvarande verksamheten X av en mycket kostsam brand. Den branden startade i ett pentry på en oljeplattform som var under uppförande. Pentryt användes av några arbetsledare som samlingsrum, och på trinetteskåpets värmeplattor förvarade man byggnadsritningarna för projektet. Oljeplattformen hade en kontrakterad tid för dess färdigställande, och branden i dessa ritningar innebar att byggnationen skulle bli kraftigt försenad, vilket innebar ett kostsamt förseningstillägg. Man misstänkte omedelbart att någon avsiktligt kopplat in trinetteplattan för att sabotera leveransen.

Polisens tekniker gjorde således en ren brottsplatsundersökning, varvid inredning och möblering i möjligaste mån återskapades. Personalen som nyttjade pentryt förhörde ingående, bland annat rekonstruerades hur de satt när de vistades i utrymmet. Det visade sig att stålskeletten efter stolarna i pentryt hade en höjd som exakt stämde med avståndet till den inkopplade trinetteplattan. Då stolen stod på ett visst avstånd från strömbrytaren räckte det med att man vägde en smula på stolen för att denna skulle tänga strömbrytaren. Mannen som suttit på den aktuella stolen tillstod att han alltid brukade luta den bakåt under sittningen. Han hade mycket riktigt suttit på den stolen en stund före brandstarten. Brottsmisstanken kunde därmed strykas, men man fick definitivt ett kvitto på trinesteströmbrytarnas "farlighet".

Flera andra exempel på bränder med trinetteplattor som brandstiftare finns, men dessbättre är de i dag inte lika vanligt förekommande vilket möjligen beror på att de försetts med timers. Under år xxxx har dock trinetteskåpen förekommit vid några uppsåtligt anlagda bränder. Gärningsmännen har då placerat brännbart material, ibland i form av toarullar, på plattorna vilka sedan kopplats in. Detta har givit våldsverkarna en viss tidsfrist innan upptäckt.

